

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Julho/2021**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS - (MICRO/ONIBUS)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	15,00	SERV	38,00	570,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPEZA DE VEÍCULOS MÉDIO PESADO (MICROS/ONIBUS)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	15,00	SERV	33,00	495,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPEZA DE VEÍCULOS/MÁQUINAS LEVES (KOMI/DUCATO)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	2,00	SERV	23,00	46,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES (KOMBI/DUCATO)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	2,00	SERV	25,00	50,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPEZA DE VEÍCULOS/MÁQUINAS LEVES (KOMI/DUCATO)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	SERV	23,00	23,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES (KOMBI/DUCATO)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	SERV	25,00	25,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PÓ DE PEDRA BRITA	SOZO BRITAS LTDA	08.944.978/0001-13	20,00	TONE	28,00	560,00
	PEDRA RACHÃO	PLANALTO BRITAGEM LTDA	26.436.126/0001-05	77,142	TONE	29,90	2.306,55
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	PCTE	15,99	15,99
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAFÉ EM PÓ 500 G TORRADO, MOÍDO - EMBALAGEM A VÁCUO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	UNI	9,80	49,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	UNI	3,90	19,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OFICINEIRO GAITA/VIOLÃO	HYAGO HERON WOLINGER 08930306942	32.939.685/0001-22	32,00	HRS	40,00	1.280,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OFICINEIRO GAITA/VIOLÃO	HYAGO HERON WOLINGER 08930306942	40.578.147/0001-88	32,00	HRS	40,00	1.280,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ARTES PARA FLYER/FAIXAS/BANNERS	MARCOS AURELIO AIRES SCHMIDT 09852779982	40.297.177/0001-16	24,00	UNI	100,00	2.400,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ARTES PARA REDES SOCIAIS ( FACEBOOK, INSTAGRAM E OUTROS)	MARCOS AURELIO AIRES SCHMIDT 09852779982	40.297.177/0001-16	68,00	UNI	26,00	1.768,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	NITROGENIO LIQUIDO	NITROSEMEN PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	85.093.524/0001-27	12,50	L	7,50	93,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BASE PARA RODO EM ESPUMA SEM FIBRA COM NO MÍNIMO 27CM DE LAR	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	16,00	UNI	6,99	111,84
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPA CARPETE E TAPETE	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	8,00	GL	18,49	147,92
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	NOTEBOOK (TELA: 15,6"; RESOLUÇÃO: 1366X768; CPU: 04 NÚCLEOS;	FENIX INFORMATICA E TELEFONIA LTDA ME	05.047.599/0001-32	1,00	UNI	4.289,00	4.289,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GRELHA P/ BOCA DE LOBO	S.A. DO BRASIL COMERCIO E LOCACAO LTDA	07.893.440/0001-64	30,00	PC	292,00	8.760,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PUBLICAÇÕES	FUNDO DE MATERIAIS, P E IMPRESSOS OFICIAIS SC	14.284.430/0001-97	11,269	SERV	30,99	349,23
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇO DE LAVAÇÃO E LIMPEZA DE MAQUINARIO	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	UNI	200,00	200,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇO DE LAVAÇÃO E LIMPEZA DE MAQUINARIO	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	UNI	80,00	80,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	2,00	L	47,88	95,76
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AMACIANTA DE ROUPAS 2L	I A LAZZAROTTO ATACADISTA EPP	27.950.607/0001-99	12,00	UNI	5,10	61,20
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PANO DE CHAO	I A LAZZAROTTO ATACADISTA EPP	27.950.607/0001-99	20,00	UNI	2,86	57,20
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PANO DE PRATO	I A LAZZAROTTO ATACADISTA EPP	27.950.607/0001-99	50,00	UNI	2,47	123,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PASTA A-Z	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	4,00	UNI	28,50	114,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FITA ZEBRADA	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	2,00	UNI	51,70	103,40
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ESTILETE AJUSTAVEL	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	4,00	KIT	17,10	68,40
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ÓLEO 15W40 - MOTOR GASOLINA/ETANOL	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	42,50	42,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	862,917	L	5,948	5.132,63
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	426,889	L	4,649	1.984,61
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	130,58	L	5,899	770,29
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	988,47	L	4,649	4.595,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	91,49	L	5,899	539,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGENTE REDUTOR LIQUIDO AUTOMOTIVO (ARLA)	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	22,00	L	1,93	42,46
	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	SERV	54,00	54,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	356,154	L	4,589	1.634,39
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	94,30	L	5,749	542,13
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	720,134	L	4,649	3.347,90
	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	2,00	SERV	54,00	108,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	SERV	54,00	54,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	212,77	L	4,649	989,17
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	176,549	L	4,589	810,18
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	39,00	L	5,899	230,06
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	103,43	L	4,649	480,85
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	824,521	L	4,589	3.783,73
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ÓLEO 15W40 - MOTOR GASOLINA/ETANOL	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	4,00	UNI	42,50	170,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	65,91	L	5,899	388,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ÓLEO 15W40 - MOTOR GASOLINA/ETANOL	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	4,00	UNI	42,50	170,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	44,00	L	5,899	259,56
GABINETE DO PREFEITO E VICE	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	43,79	L	5,899	258,32
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	COLETA TRANSPORTE E DESTINACAO FINAL DE LODO SEPTICO	DEDETIZADORA BARROS LTDA	86.838.547/0001-86	16,00	M3	103,00	1.648,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OFICINEIRO KICKBOXING//MUAY THAI	RAFAEL DA CUNHA CAMPOS 04127685930	30.460.460/0001-63	64,00	HRS	40,00	2.560,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇO DE ZELADORA	THAMIRES FRANCA LEFFER 11766401945	41.218.178/0001-90	1,00	SERV	1.800,00	1.800,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAL FÁCIL	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	4,00	L	8,50	34,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PORTA INTERNA SEMI- OCA 0,60 X 2,10 COMPLETA	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	2,00	PC	279,00	558,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AREIA MEDIA.	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	4,00	M3	93,00	372,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PREGO 17 X 27	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	3,00	KG	16,85	50,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PARES DE ABRAÇADEIRA PARA CAIXA MONOFÁSICA	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	6,00	PC	57,50	345,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CIMENTO 50 KG - CPII	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	13,00	SC	34,49	448,37
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TE ESGOTO 40 MM	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	2,00	UNI	3,43	6,86
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	3,00	UNI	3,20	9,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	4,00	UNI	13,40	53,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAL FÁCIL	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	4,00	L	8,50	34,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 4/39

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CIMENTO 50 KG - CPII	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	13,00	SC	34,49	448,37
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	27,00	UNI	19,95	538,65
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUVA LR 25 mm.	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	6,00	UNI	5,50	33,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ADAPTADOR 3/4.	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	2,00	UNI	0,99	1,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PREGO 14 X 18	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	6,00	KG	19,95	119,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PORTA INTERNA SEMI- OCA 0,60 X 2,10 COMPLETA	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	13,00	PC	279,00	3.627,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BUCHA REDUÇÃO ESG 50/40	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	6,00	UNI	3,49	20,94
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BARRA DE FERRO 3/8	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	4,00	BR	73,00	292,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RESERVATÓRIO PLASTICO 500 L	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	1,00	UNI	234,00	234,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REJUNTE.	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	6,00	KG	3,58	21,48
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PARES DE ABRAÇADEIRA PARA CAIXA MONOFÁSICA	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	3,00	PC	4,50	13,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CUMMEIRAS 0,50X4MM	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	13,00	PAR	14,45	187,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AREIA MEDIA.	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	6,00	M3	93,00	558,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BARRA DE FERRO 1/2	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	6,00	BR	112,00	672,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	AREIA FINA.	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	8,00	M3	83,00	664,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FERRO 5.16	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	14,00	BR	57,50	805,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PREGO 13 X 15.	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	4,00	KG	19,95	79,80
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	6,00	UNI	13,40	80,40
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CUMMEIRAS 0,50X4MM	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	26,00	PAR	14,45	375,70
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CIMENTO 50 KG - CPII	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	37,00	SC	34,49	1.276,13
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	63,00	UNI	19,95	1.256,85
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PORTA INTERNA SEMI- OCA 0,60 X 2,10 COMPLETA	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	4,00	PC	279,00	1.116,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PREGO 16 X 24	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	2,00	KG	16,89	33,78
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	REJUNTE.	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	6,00	KG	3,58	21,48

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LONA REFORÇADA PRETA - 150 MICRAS-100 M X 4 LARG.	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	1,00	ROLO	345,00	345,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FLANGE 3/4	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	4,00	UNI	6,30	25,20
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ARAME RECOZIDO N 18	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	6,00	KG	21,00	126,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	6,00	UNI	9,00	54,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BARRA DE FERRO 3/8	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	8,00	BR	73,00	584,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CAL FÁCIL	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	6,00	L	8,50	51,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MATERIAIS E SERVIÇOS PARA INSTALAÇÃO DE CAMERAS CEI TIA ROSE	JAISON LOPES FOTOGRAFIAS EIRELI	29.134.934/0001-06	1,00	SERV	36.500,00	36.500,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇOS ELÉTRICOS PARA INSTALAÇÃO DE CHUVEIRO OU TORNEIRA E	JAISON LOPES FOTOGRAFIAS EIRELI	29.134.934/0001-06	1,00	SERV	34,90	34,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVIÇOS ELÉTRICOS INSTALAÇÃO DE POSTE PADRÃO CELESC 1 CAIXA	JAISON LOPES FOTOGRAFIAS EIRELI	29.134.934/0001-06	10,674	SERV	149,90	1.600,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVIÇOS ELÉTRICOS PARA INSTALAÇÃO DE TOMADA OU LÂMPADA	JAISON LOPES FOTOGRAFIAS EIRELI	29.134.934/0001-06	4,00	SERV	100,00	400,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVIÇOS ELÉTRICOS INSTALAÇÃO DE POSTE PADRÃO CELESC 1 CAIXA	JAISON LOPES FOTOGRAFIAS EIRELI	29.134.934/0001-06	1,00	SERV	285,00	285,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUBRAX GL5 90 OLEO CAIXA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	3,00	UNI	40,00	120,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUB LUBRAX GL5 90 GRANEL 1LT	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	7,00	UNI	19,94	139,58
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUBRAX TOP TURBO 3 LITROS	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	2,00	UNI	96,90	193,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUBRAX EXTRA TURBO CH4	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	3,00	UNI	89,90	269,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUBRAX EXTRA TURBO CH4	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	24,50	24,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO PARKER RACOR R9	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	80,90	80,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO TECFIL ARS 3003	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	85,90	85,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO WEGA 1002.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	224,90	224,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO TECFIL PSC 353	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	69,90	69,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO TECFIL PSL 962	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	PC	34,90	34,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUB LUBRAX GL5 90 GRANEL 1LT	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	3,00	UNI	19,94	59,82
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FILTRO TECFIL PSD 960/1	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	73,90	73,90
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO TECFIL TM5	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	18,00	18,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO TECFIL ARL 4150	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	19,00	19,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUBRAX EXTRA TURBO 1L	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	37,64	37,64
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUBRAX EXTRA TURBO CH4	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	89,90	89,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇOS ELETRICOS	JAISON LOPES FOTOGRAFIAS EIRELI	29.134.934/0001-06	2,00	SERV	44,90	89,80
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇOS ELETRICOS	JAISON LOPES FOTOGRAFIAS EIRELI	29.134.934/0001-06	1,00	SERV	380,00	380,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS DA ADMINISTRAÇÃO	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	340,00	CM	7,40	2.516,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA 400G (DIVERSOS SABORES)	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	PCTE	4,99	19,96
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DOCE DE FRUTAS CREMOSO DIVERSOS SABORES	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	PCTE	5,30	15,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER TEMPERADO COM FARINHA DE TRIG	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	5,60	22,40
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MARGARINA: PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS TRANS 500 G	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	7,99	15,98
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA 400G (DIVERSOS SABORES)	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	PCTE	4,99	19,96
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GAS PARA COZINHA P13	ROSELI RODRIGUES DA COSTA	34.122.144/0001-32	1,00	BUJ	80,40	80,40
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	PCTE	15,99	31,98
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MARGARINA: PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS TRANS 500 G	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	UNI	7,99	31,96
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DOCE DE LEITE EM PASTA - 400G	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	UNI	6,65	26,60
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	COLHER SOBREMESA PLASTICA DESCARTAVEL C/50	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	8,00	PCTE	4,20	33,60
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA 400G (DIVERSOS SABORES)	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	PCTE	4,99	19,96
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER TEMPERADO COM FARINHA DE TRIG	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	5,60	22,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CONJUNTO SANIT.(PIA, COLUNA, VASO) C/ CX DE DESCARGA SUPORTE	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	CONJ	360,00	360,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	70,00	PC	15,12	1.058,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA FORRO E CAIXAS PINUS	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	56,00	MT2	14,58	816,48
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 7	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	ML	8,37	125,55
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	3 X 3 PARA PÉ DIREITO PINUS 2,50M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	9,00	PC	14,40	129,60
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 2 ° LASTRO	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	18,00	PC	15,12	272,16
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	RIPAS PARA TRAVAMENTO DE PAREDE PINHEIRO 1 X 3	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	80,00	ML	3,99	319,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 7/39

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA RODAPÉ PINUS 7CM	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	170,00	ML	2,99	508,30
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	80,00	MT2	26,01	2.080,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA P/ ASSOALHO EM PINUS BENEFICIADO DE 1ª QUALIDADE.	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	39,00	MT2	26,01	1.014,39
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 1º LASTRO	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	16,00	PC	15,12	241,92
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,50M EM AUTO CLAVE 13 X 16	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	UNI	25,02	375,30
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CANTONEIRA PINUS - 3m	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	100,00	PC	5,85	585,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	RIPAS PARA COBERTURA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	84,00	ML	4,86	408,24
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	ML	6,99	104,85
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,20M EM AUTO CLAVE 13 X 16	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	UNI	22,77	341,55
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA DIVISÓRIA - ENCAIXAR DE PINUS 2,50M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	36,00	MT2	24,30	874,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 19 X 39.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	4,00	KG	18,00	72,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO TELHEIRO	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	KG	19,50	39,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	GOIVAS DE 4 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	16,00	PAR	12,70	203,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PORTAS EXTERNAS MISTA (PINHEIRO, CANELA, IMBUIA),	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	PC	560,00	1.120,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 13 X 15.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	KG	15,95	31,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	64,00	UNI	19,50	1.248,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 16 X 24	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	KG	19,00	57,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 17 X 27	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	7,00	KG	17,50	122,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JANELA DE FERRO 1,20 X 1,00 M	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	4,00	UNI	230,00	920,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 18 X 30.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	7,00	KG	18,00	126,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CAPINA MANUAL	ADEMIR ALVES DE QUADRA ME	04.889.436/0001-34	2.614,00	MT2	0,80	2.091,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PINTURA UNIDADE HABITACIONAL 42 M2 - (PINTURA TOTAL)	ROSELI RODRIGUES 03213726974	19.080.299/0001-60	1,319	UNI	1.190,00	1.570,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	10,00	UNI	17,25	172,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	BLOCO DE CONCRETO 19 X 9 X 39	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	40,00	UNI	4,10	164,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CIMENTO 50 KG - CPII	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	4,00	SC	31,75	127,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 8/39

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	150,00	UNI	1,00	150,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FERRO 5.16 CA. 50	FERNANDA DA APARECIDA FERREIRA	34.005.903/0001-87	2,00	UNI	60,00	120,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇO DE ZELADORA	SABRINA SANTIAGO 12210435951	41.749.559/0001-04	0,20	SERV	7.200,00	1.440,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇO DE ZELADORA	LUCIANA APARECIDA GREIN 07276136930	41.768.861/0001-00	0,10	SERV	7.200,00	720,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇO DE ZELADORA	CLEITON DA SILVA DOLBERTH 06530295941	42.127.202/0001-49	1,00	SERV	1.800,00	1.800,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇO DE ZELADORA	DEJANIRA BUENO 07824032981	41.743.145/0001-60	1,00	SERV	1.620,00	1.620,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇO DE ZELADORA	GISLAINE ROSA MADRUGA 10645278920	42.307.323/0001-72	0,10	SERV	7.200,00	720,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	2,00	L	47,88	95,76
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	COLOCACAO DE VIDROS.	ORLANDO FERREIRA DA SILVA 025480014983	28.472.493/0001-81	1,00	SERV	880,00	880,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	1,00	L	47,88	47,88
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇO DE BORRACHARIA	TIAGO VELOSO DE SOUZA 08836585930	37.602.114/0001-11	1,00	SERV	205,00	205,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BALA BANANA INDIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	UNI	15,40	46,20
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BALAS SORTIDAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	UNI	8,50	25,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PORTAO SOCIAL 1,00 X 1,20	RENATO ROCHA DOS SANTOS	32.750.300/0001-84	1,00	UNI	460,00	460,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PORTAO 3,20 X 1,20	RENATO ROCHA DOS SANTOS	32.750.300/0001-84	1,00	UNI	460,00	460,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CERCA	RENATO ROCHA DOS SANTOS	32.750.300/0001-84	1,00	UNI	460,00	460,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FRUTAS DIVERSAS	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	1,00	KG	496,38	496,38
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	Serviços de Empresa especializada em Assessoria e Consultori	DALLTOR ASSESSORIA E CONSULTORIA EIRELI - ME	19.433.097/0001-54	1,00	SERV	4.900,00	4.900,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA 400G DIVERSOS SABORES)	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	PCTE	4,99	19,96
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	PCTE	15,99	15,99
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CAFÉ EM PÓ 500 G TORRADO, MOÍDO - EMBALAGEM A VÁCUO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	UNI	9,80	58,80
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GAS PARA COZINHA P13	ROSELI RODRIGUES DA COSTA	34.122.144/0001-32	1,00	BUJ	80,40	80,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RANSPORTE ESCOLAR UNIVERSITÁRIO LAGES 40 PASSAGEIROS	DA CAPITAL TOUR TURISMO LTDA -ME	07.540.755/0001-28	2.853,00	KM	5,00	14.265,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA SANITÁRIA	I A LAZZAROTTO ATACADISTA EPP	27.950.607/0001-99	45,00	GL	8,65	389,25



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 9/39

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESINFETANTE 5 L.	BERNIERI & CIA LTDA.	19.316.473/0001-20	39,00	UNI	8,99	350,61
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMACIANTE 5 L.	BERNIERI & CIA LTDA.	19.316.473/0001-20	39,00	UNI	11,35	442,65
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUVA	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	3,00	UNI	91,25	273,75
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GAZE HIDROFILO 13F	LA DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	1,00	PCTE	44,16	44,16
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ATADURA CREPOM 13F 1,8 MTS REPOUSO X12CM	LA DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	5,00	UNI	9,46	47,30
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ESPARADRAPO	LA DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	5,00	UNI	3,59	17,95
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ATADURA CREPOM 13F 1,8 MTS REPOUSO X30CM	LA DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	5,00	UNI	24,11	120,55
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ATADURA CREPOM 13F 1,8 MTS REPOUSO X25CM	LA DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	5,00	UNI	19,62	98,10
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TESOURA MULTIUSO	MORAES COMERCIO DE ARTIGOS PARA SAUDE LTDA.	24.931.613/0001-00	1,00	UNI	28,57	28,57
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TESOURA MULTIUSO	MORAES COMERCIO DE ARTIGOS PARA SAUDE LTDA.	24.931.613/0001-00	1,00	UNI	32,16	32,16
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TESOURA MULTIUSO	MORAES COMERCIO DE ARTIGOS PARA SAUDE LTDA.	24.931.613/0001-00	1,00	UNI	42,51	42,51
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TESOURA MULTIUSO	MORAES COMERCIO DE ARTIGOS PARA SAUDE LTDA.	24.931.613/0001-00	1,00	UNI	32,00	32,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TESOURA MULTIUSO	MORAES COMERCIO DE ARTIGOS PARA SAUDE LTDA.	24.931.613/0001-00	1,00	UNI	32,00	32,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TESOURA MULTIUSO	MORAES COMERCIO DE ARTIGOS PARA SAUDE LTDA.	24.931.613/0001-00	1,00	UNI	33,21	33,21
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	HASTES FLEXIVEIS CX. 150 UN.	TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR E	22.862.531/0001-26	2,00	CAIXA	1,89	3,78
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LAMINA PARA BISTURI	TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR E	22.862.531/0001-26	1,00	CAIXA	45,80	45,80
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LAMINA PARA BISTURI	TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR E	22.862.531/0001-26	1,00	CAIXA	45,90	45,90
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	AVENTAL	TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR E	22.862.531/0001-26	10,00	UNI	1,85	18,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LAMINA PARA BISTURI	TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR E	22.862.531/0001-26	1,00	CAIXA	45,90	45,90
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GAZE HIDROFILO 13F	LA DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	1,00	PCTE	26,00	26,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ATADURA CREPOM 13F 1,8 MTS REPOUSO X10CM	LA DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	5,00	PCTE	8,38	41,90
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ATADURA CREPOM 13F 1,8 MTS REPOUSO X20CM	LA DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	5,00	UNI	16,85	84,25
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ENVELOPE SACO BRANCO 180 X 240mm	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	1,00	UNI	38,95	38,95
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	COLCHETE Nº 9. LATONADO OU GALVANIZADO. KIT COM 5 CAIXAS, CA	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	1,00	KIT	15,50	15,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ROLO DE PAPEL SULFITE P/ PLOTTER, 61CM X 50M C/ 90 GRAMAS.	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	2,00	UNI	28,00	56,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GRAMPEADOR.	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	1,00	UNI	45,97	45,97
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ENVELOPE SACO GRANDE, 240MMX340MM.	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	1,00	CAIXA	50,75	50,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	LT	20,65	41,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPEZA DE ROLOS	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	SERV	170,00	170,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	POSICIONAMENTO DE PRANCHAS	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	SERV	160,00	160,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇO DE ZELADORA	RENILDA VINGLA TABORDA 02069704980	42.089.711/0001-24	0,133	SERV	7.200,00	960,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇO DE BORRACHARIA	BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME	24.926.010/0001-10	1,00	SERV	1.225,00	1.225,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇO DE BORRACHARIA	BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME	24.926.010/0001-10	1,00	SERV	90,00	90,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GAS PARA COZINHA P13	ROSELI RODRIGUES DA COSTA	34.122.144/0001-32	1,00	BUJ	80,40	80,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CURSO DE CAPACITACAO P/ PROF. DE ED. FISICA	MARCOS ADELMO DOS REIS	41.016.707/0001-73	1,00	SERV	2.220,00	2.220,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BICA CORRIDA	PLANALTO BRITAGEM LTDA	26.436.126/0001-05	166,14	TONE	34,00	5.648,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLA FUTSAL Nº 10 200	JBX ESPORTIVA EIRELI	32.538.291/0001-62	5,00	UNI	79,90	399,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLA SOCIETY Nº 10	JBX ESPORTIVA EIRELI	32.538.291/0001-62	4,00	UNI	79,90	319,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLA FUTSAL Nº 10 1000	JBX ESPORTIVA EIRELI	32.538.291/0001-62	8,00	UNI	79,90	639,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLA CAMPO Nº 3	JBX ESPORTIVA EIRELI	32.538.291/0001-62	3,00	UNI	79,90	239,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CONE	ESPORTE CENTER COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRE	22.528.813/0001-91	30,00	PC	11,00	330,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CONE	ESPORTE CENTER COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRE	22.528.813/0001-91	30,00	PC	5,00	150,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO DE LINHA REGUA 5-8 TOMADAS	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	33,80	67,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	INSETICIDA AEROSSOL MULTI-INSETOS A BASE DE AGUA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	12,00	FRAS	5,70	68,40
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CABO EXTENSOR USB	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	UNI	20,00	20,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	SERV	65,00	65,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CABO USB	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	UNI	15,00	15,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X39 CM - FBK 10 MPA	CS BLOCOS E ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	05.150.439/0001-14	340,00	UNI	4,88	1.659,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 9X19X39 CM - FBK 4,5 MPA	CS BLOCOS E ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	05.150.439/0001-14	400,00	UNI	2,89	1.156,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TUBO DE CONCRETO SIMPLES CLASSE PA1, PB, DN 300MM	ARTEFATOS DE CIMENTO SANTA TERESA LTDA	16.491.960/0001-31	100,00	UNI	33,90	3.390,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TUBO DE CONCRETO SIMPLES CLASSE PS1, PB, DN 400MM	DELCEIR BOESING	07.515.006/0001-40	180,00	UNI	39,93	7.187,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	6,99	69,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	DZ	6,99	6,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO BRANCO.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,49	3,49
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	4,19	8,38
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	36,00	L	3,30	118,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	5,59	16,77
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARGARINA VEGETAL 1 KG - PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	7,65	7,65
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	5,99	5,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	2,75	5,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	DZ	6,99	13,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	4,19	4,19
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	5,59	22,36
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	24,00	L	3,30	79,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	3,85	7,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO ZERO LACTOSE: MUSSARELA, FATIADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	5,24	5,24
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	36,00	L	3,30	118,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VAGEM	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	0,50	KG	9,09	4,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	5,59	16,77
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	0,50	KG	5,59	2,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,29	3,29
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	18,70	37,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	3,90	7,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	8,00	KG	6,99	55,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	DZ	6,99	6,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	3,85	11,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	2,75	2,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	L	8,10	16,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	12,00	KG	4,45	53,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	DZ	6,99	13,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARGARINA VEGETAL 1 KG - PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	7,65	7,65
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	5,99	11,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	5,59	5,59
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	6,99	27,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	4,45	13,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	DZ	6,99	13,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AÇUCAR REFINADO ESPECIAL PACOTE 5 KG	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	7,00	PCTE	14,19	99,33
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	5,99	5,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	96,00	L	3,30	316,80
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SOLDA MIG - LIBRA	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	5,481	UNI	26,50	145,25
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SOLDA MIG - LIBRA	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	20,283	UNI	26,50	537,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SOLDA MIG - LIBRA	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	11,00	UNI	26,50	291,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOLDA OXIGÊNIO - VARETA	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	17,583	UNI	18,00	316,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOLDA OXIGÊNIO - VARETA	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	13,278	UNI	18,00	239,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOLDA OXIGÊNIO - VARETA	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	8,861	UNI	18,00	159,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SOLDA MIG - LIBRA	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	5,00	UNI	26,50	132,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOLDA OXIGÊNIO - VARETA	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	33,528	UNI	18,00	603,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SOLDA MIG - LIBRA	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	11,00	UNI	26,50	291,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SOLDA MIG - LIBRA	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	6,321	UNI	26,50	167,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	ROSELI RODRIGUES DA COSTA	34.122.144/0001-32	2,00	UNI	10,90	21,80
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	COBERTURA PLUS 40/00/00 + 5%S SACO COM 50KG	COOPERATIVA AGRICOLA DE SANTA CRUZ DO PERY	20.090.149/0002-05	2,00	SC	160,60	321,20
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ADUBO 02/20/20 SC 50 KG.	COOPERATIVA AGRICOLA DE SANTA CRUZ DO PERY	20.090.149/0002-05	3,00	SC	161,77	485,31
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SEMENTE DE RABANETE.	COMERCIAL AGRICOLA KJ LTDA	00.911.395/0001-84	1,00	KG	78,00	78,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CEBOLINHA DA RE	COMERCIAL AGRICOLA KJ LTDA	00.911.395/0001-84	1,00	UNI	100,00	100,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SALSA	COMERCIAL AGRICOLA KJ LTDA	00.911.395/0001-84	1,00	UNI	23,00	23,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MUDAS DE HORTALICIAS DIVERSAS	COMERCIAL AGRICOLA KJ LTDA	00.911.395/0001-84	900,00	UNI	0,25	189,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SEMENTE REPOLHO 100 G	COMERCIAL AGRICOLA KJ LTDA	00.911.395/0001-84	1,00	LT	30,00	30,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SEMENTE DE COUVE FLOR	COMERCIAL AGRICOLA KJ LTDA	00.911.395/0001-84	1,00	PC	125,00	125,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BETERRABA	COMERCIAL AGRICOLA KJ LTDA	00.911.395/0001-84	3,00	KG	4,00	12,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO DE LIXO CLASSE I, COM CAPACIDADE DE 100L. FABRICADO EM	TROIKA DISTRIBUICAO LTDA	32.608.866/0001-76	10,00	PCTE	29,99	299,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL HIGIENICO 10CM. X 30M.	RAÇA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA	09.449.195/0001-26	35,00	PCTE	52,83	1.849,05
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BASE PARA RODO EM BORRACHA DUPLA FABRICADA EM EVA COM NO MIN	MAYCON WILL EIRELI	18.712.730/0001-80	5,00	UNI	4,00	20,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALCOOL EM GEL	MAYCON WILL EIRELI	18.712.730/0001-80	12,00	UNI	11,60	139,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABÃO EM PÓ PARA ROUPAS, COMPOSIÇÃO BÁSICA ALQUIL BENZENO SU	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	40,00	CAIXA	11,37	454,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SPRAY DESODORIZADOR DE AMBIENTES EM AEROSOL. FRASCO COM 360	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	24,00	FRAS	5,98	143,52
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PANO DESCARTÁVEL MULTIUSO PARA LIMPEZA. FABRICADO EM VISCOSE	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	5,00	ROLO	107,88	539,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPADOR PERFUMADO COM ÁLCOOL, COMPOSIÇÃO BÁSICA LAURIL ÉTE	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	12,00	FRAS	5,41	64,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO DE LIXO CLASSE I, COM CAPACIDADE DE 30L.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	5,00	UNI	9,15	45,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RODO COM CABO PLAST. MADEIRA OU ALUMINIO	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	10,00	UNI	5,49	54,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VASSOURA COM CERDAS FIRMES E MACIAS, FABRICADAS EM NYLON E	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	5,00	UNI	5,37	26,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VASSOURA COM CERDAS FIRMES E MACIAS, FABRICADAS EM NYLON E	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	5,00	UNI	6,09	30,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL TOALHA 20 X 21 CM FARDO DE 1000 FOLHAS	SURFLUX COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E ILU	32.896.970/0001-03	45,00	PCTE	8,25	371,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO DE LIXO CLASSE I, COM CAPACIDADE DE 50L.	I A LAZZAROTTO ATACADISTA EPP	27.950.607/0001-99	5,00	PCTE	15,62	78,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA SANITÁRIA	I A LAZZAROTTO ATACADISTA EPP	27.950.607/0001-99	45,00	GL	8,65	389,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PANO DE CHAO	I A LAZZAROTTO ATACADISTA EPP	27.950.607/0001-99	35,00	UNI	2,86	100,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPA VIDRO 500 ML.	VOA COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E	29.303.183/0001-04	24,00	UNI	11,50	276,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLOR FRASCO 1L	VOA COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E	29.303.183/0001-04	12,00	UNI	3,97	47,64
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CERA LIQUIDA	3/S MATERIAIS PARA EMPRESAS E PAPELARIA EIRELI	38.340.084/0001-85	12,00	GL	22,65	271,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PALHA DE ACO N.1.	3/S MATERIAIS PARA EMPRESAS E PAPELARIA EIRELI	38.340.084/0001-85	10,00	PCTE	2,45	24,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÁLCOOL EM GEL 70%. AÇÃO ANTISSÉPTICA, INSTANTÂNEA E SEM ENXÁ	HILEON CESAR SUCATELLI	17.778.957/0001-66	4,00	GL	31,90	127,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABONETE LIQUIDO 5 L.	HILEON CESAR SUCATELLI	17.778.957/0001-66	8,00	GL	13,50	108,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DETERGENTE LIQUIDO 5L	BERNIERI & CIA LTDA.	19.316.473/0001-20	15,00	UNI	13,86	207,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMACIANTE 5 L.	BERNIERI & CIA LTDA.	19.316.473/0001-20	12,00	UNI	11,35	136,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESINFETANTE	BERNIERI & CIA LTDA.	19.316.473/0001-20	15,00	GL	8,99	134,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	MAYCON WILL EIRELI	18.712.730/0001-80	36,00	FRAS	4,10	147,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUVA	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	10,00	UNI	91,25	912,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA COM ELÁSTICO. CONFECCIONADA EM NÃO	GOEDERT LTDA	79.846.465/0001-18	50,00	CAIXA	16,30	815,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CONSERTAR APARELHOS.	SCOLARO & CIA LTDA - ME	01.606.855/0001-23	1,00	SERV	350,00	350,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SOLDA MIG - LIBRA	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	9,50	UNI	26,50	251,75
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOLDA OXIGÊNIO - VARETA	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	12,636	UNI	33,00	417,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOLDA OXIGÊNIO - VARETA	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	9,864	UNI	33,00	325,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SOLDA MIG - LIBRA	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	13,943	UNI	26,50	369,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SOLDA MIG - LIBRA	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	2,66	UNI	26,50	70,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	COLETA TRANSPORTE E DESTINACAOFINAL DE LODO SEPTICO	DEDETIZADORA BARROS LTDA	86.838.547/0001-86	12,00	M3	103,00	1.236,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	ROSELI RODRIGUES DA COSTA	34.122.144/0001-32	2,00	UNI	10,90	21,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAFÉ EM PÓ 500 G TORRADO, MOÍDO - EMBALAGEM A VÁCUO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	20,00	UNI	9,80	196,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	PCTE	15,99	95,94
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 1º LASTRO	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	16,00	PC	15,12	241,92
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	ML	6,99	104,85
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 7	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	ML	8,37	125,55
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	70,00	PC	15,12	1.058,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA FORRO E CAIXAS PINUS	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	56,00	MT2	14,58	816,48
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA P/ ASSOALHO EM PINUS BENEFICIADO DE 1ª QUALIDADE.	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	39,00	MT2	26,01	1.014,39
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CANTONEIRA PINUS - 3m	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	100,00	PC	5,85	585,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA RODAPÉ PINUS 7CM	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	170,00	ML	2,99	508,30
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	RIPAS PARA TRAVAMENTO DE PAREDE PINHEIRO 1 X 3	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	80,00	ML	3,99	319,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA DIVISÓRIA - ENCAIXAR DE PINUS 2,50M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	36,00	MT2	24,30	874,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	80,00	MT2	26,01	2.080,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	3 X 3 PARA PÉ DIREITO PINUS 2,50M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	9,00	PC	14,40	129,60
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 2º LASTRO	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	18,00	PC	15,12	272,16
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,50M EM AUTO CLAVE 13 X 16	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	UNI	25,02	375,30
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,20M EM AUTO CLAVE 13 X 16	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	UNI	22,77	341,55
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	RIPAS PARA COBERTURA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	84,00	ML	4,86	408,24
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	RIPAS PARA TRAVAMENTO DE PAREDE PINHEIRO 1 X 3	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	80,00	ML	3,99	319,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	3 X 3 PARA PÉ DIREITO PINUS 2,50M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	9,00	PC	14,40	129,60
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 2º LASTRO	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	18,00	PC	15,12	272,16
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	RIPAS PARA COBERTURA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	84,00	ML	4,86	408,24
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	80,00	MT2	26,01	2.080,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	70,00	PC	15,12	1.058,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA RODAPÉ PINUS 7CM	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	170,00	ML	2,99	508,30
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA FORRO E CAIXAS PINUS	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	56,00	MT2	14,58	816,48

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 7	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	ML	8,37	125,55
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	ML	6,99	104,85
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA DIVISÓRIA - ENCAIXAR DE PINUS 2,50M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	36,00	MT2	24,30	874,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA P/ ASSOALHO EM PINUS BENEFICIADO DE 1ª QUALIDADE.	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	39,00	MT2	26,01	1.014,39
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA 3 X 3 - 3,000M PINUS 1º LASTRO	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	16,00	PC	15,12	241,92
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,50M EM AUTO CLAVE 13 X 16	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	UNI	25,02	375,30
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,20M EM AUTO CLAVE 13 X 16	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	UNI	22,77	341,55
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CANTONEIRA PINUS - 3m	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	100,00	PC	5,85	585,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	GOIVAS DE 4 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	32,00	PAR	12,70	406,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	128,00	UNI	19,50	2.496,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO TELHEIRO	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	4,00	KG	19,50	78,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 19 X 39.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	8,00	KG	18,00	144,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 18 X 30.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	14,00	KG	18,00	252,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 17 X 27	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	14,00	KG	17,50	245,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 16 X 24	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	6,00	KG	19,00	114,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 13 X 15.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	4,00	KG	15,95	63,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JANELA DE FERRO 1,20 X 1,00 M	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	8,00	UNI	230,00	1.840,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PORTAS EXTERNAS MISTA (PINHEIRO, CANELA, IMBUÍA).	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	4,00	PC	560,00	2.240,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PINUS 1X2 3M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	8,00	PC	4,95	39,60
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2ª	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	2,00	PC	23,40	46,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FORRO PINUS	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	6,00	MT2	14,58	87,48
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	12,00	PC	15,12	181,44
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CANTONEIRA PINUS - 3m	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	PC	5,85	87,75
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	BR	16,00	32,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	M	1,40	2,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	AÇO BARRA DE FERRO 5.16	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	BR	53,00	159,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CX PARA LUZ PVC 4 X 2	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	UNI	1,30	2,60
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES (AZUL, PRETO)	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	30,00	M	2,30	69,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	DISJUNTOR 25 AMPERES	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	13,00	13,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FECHADURA EXTERNA	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	48,00	48,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO EXTENSIVO 40MM.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	12,00	12,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	10,00	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	4,00	UNI	7,00	28,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	UNI	2,50	7,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	2,00	2,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	LUVA 25/20	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	2,00	2,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	6,00	UNI	0,90	5,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ADAPTADOR 3/4.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	UNI	5,00	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	LUVA LR 25 mm.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	UNI	5,00	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	6,00	6,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO PVC 100 MM ESGOTO - BARRA 6 M	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	UNI	70,00	210,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO PVC 40 MM ESGOTO - BARRA 6 METROS	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	UNI	35,00	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ADESIVO PVC 75 GR	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	ROLO	10,00	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CONJUNTO SANIT.(PIA, COLUNA, VASO) C/ CX DE DESCARGA SUPORTE	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	CONJ	360,00	360,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	63,00	63,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	REGISTRO DE PLÁSTICO PARA CHUVEIRO 3/4"	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	13,50	13,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	REJUNTE.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	6,00	KG	4,30	25,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ARGAMASSA 20 KG ACII	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	SC	18,95	56,85
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	700,00	UNI	1,25	875,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CAL FINO 20 Kg.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	SC	12,50	12,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TE ESGOTO 40 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	4,00	4,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CAL FÁCIL	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	L	7,20	14,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CIMENTO 50 KG.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	7,00	SC	36,00	252,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 19 X 39.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	KG	18,00	18,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	UNI	1,30	3,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 18 X 30.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	KG	18,00	18,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO TELHEIRO	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	KG	19,50	19,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	6,00	UNI	19,50	117,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FITA ISOLANTE 10 MT.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	PC	5,80	5,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CAIXA DE INSPEÇÃO 50 X 50- PLÁSTICA	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	50,00	50,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CERAMICA PEI 5 - 45 X 45	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	13,00	MT2	24,00	312,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	UNI	7,30	14,60
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ASSENTO SANITARIO SIMPLES	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	32,00	32,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO BANHEIRO	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	6,00	6,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CAIXA SINFONADA 100X50	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	10,00	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ANEL DE CERA PARA VEDAÇÃO DE BACIA SANITARIA COM GUIA	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	10,00	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO SOLDÁVEL 25MM.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	UNI	20,00	60,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO 3/4 L 1/2 R	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	UNI	5,00	15,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TE SOLDÁVEL 25mm	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	UNI	4,00	12,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	REDUÇÃO 3/4 P 1/2	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	6,00	6,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TOMADA 20 A DE IMBUTIR	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	7,50	7,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	SUORTE SIMPLES PARA DISJUNTOR C/ PARAFUSOS	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	10,00	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	INTERRUPTOR 1 TECLA E TOMADA DE IMBUTIR	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	9,00	9,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	6,00	6,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHUVEIRO COM HASTE.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	48,00	48,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES (AZUL E PRETO)	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	10,00	M	2,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ROLDANA PLASTICA 24 X 24 - COM PREGOS	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	10,00	UNI	0,90	9,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PEDRA BRITA 2.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	M3	98,00	98,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	AREIA MEDIA.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	M3	105,00	210,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	INSTALAÇÃO REDE + CHUVEIRO	DANIEL MICHAIOFF 06149947998	22.888.038/0001-85	1,00	SERV	60,00	60,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	INSTALAÇÃO PADRAO SIMPLES	DANIEL MICHAIOFF 06149947998	22.888.038/0001-85	1,00	SERV	120,00	120,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MÃO DE OBRA - ENERGIZAÇÃO UNIDADE HABITACIONAL 42,00M2	DANIEL MICHAIOFF 06149947998	22.888.038/0001-85	1,00	SERV	360,00	360,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TRANSPORTE ESCOLAR UNIVERSITÁRIO CURITIBANOS 40 PASSAGEIROS	VIOLATUR TRANSPORTE ESCOLAR LTDA ME	13.012.393/0001-03	1.760,00	KM	5,00	8.800,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	BARRA DE FERRO 4.2	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	2,00	BR	18,50	37,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PORTA INTERNA SEMI- OCA 0,70 X 2,10 COMPLETA COM DOBRADIÇAS	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	PC	255,00	255,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA	33.159.725/0001-86	1,00	UNI	4,00	4,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PEDRA BRITA CORRIDA._1	PLANALTO BRITAGEM LTDA	26.436.126/0001-05	101,25	TONE	45,50	4.606,88
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	3,00	CAIXA	47,88	143,64
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PAPEL PLOTER	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	74,90	74,90
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	NOBREAK EASY WAY 1200 STD TRIVOLT	JAISON LOPES FOTOGRAFIAS EIRELI	29.134.934/0001-06	1,00	PC	659,00	659,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	Serviço de Caminhão Basculante, 6x4 -	PLANALTO BRITAGEM LTDA	26.436.126/0001-05	40,00	HRS	208,00	8.320,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇO DE ZELADORA	DORCELI FERREIRA 05783434957	32.738.678/0001-62	0,25	SERV	7.200,00	1.800,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PÓ DE PEDRA BRITA	PLANALTO BRITAGEM LTDA	26.436.126/0001-05	20,07	TONE	48,50	973,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇO DE BORRACHARIA	BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME	24.926.010/0001-10	1,00	SERV	266,00	266,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SUPRIMENTO DE IMPRESSÃO DO TIPO 'CARTUCHO DE TONER' DE QUALI	SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	26.044.069/0001-00	3,00	UNI	59,95	179,85
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SUPRIMENTO DE IMPRESSÃO DO TIPO 'CARTUCHO DE TINTA' DE QUALI	SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	26.044.069/0001-00	2,00	UNI	68,90	137,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PAPEL HIGIENICO 10CM. X 30M.	RAÇA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA	09.449.195/0001-26	10,00	PCTE	52,83	528,30
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	COPO PLASTICO 180ml	SOMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	26.621.024/0001-51	10,00	UNI	89,90	899,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TOUCA CIRURGICA DESC.	GOEDERT LTDA	79.846.465/0001-18	13,00	CAIXA	11,90	154,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LUVA DE PROCEDIMENTO EM VINIL. DESCARTÁVEL, ISENTA DE PÓ, AT	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	6,00	CAIXA	70,00	420,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BALDE PLASTICO 15 L.	VOA COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E	29.303.183/0001-04	2,00	UNI	9,10	18,20
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPA VIDROS	VOA COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E	29.303.183/0001-04	12,00	UNI	11,50	138,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ESPONJA DE LA DE ACO 60 g.	VOA COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E	29.303.183/0001-04	50,00	PCTE	1,24	62,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPEZA DE VEÍCULOS ( GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	CRISTIANO FRANCISCO PONTES 06360927985	37.218.368/0001-30	21,00	SERV	11,00	231,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	CRISTIANO FRANCISCO PONTES 06360927985	37.218.368/0001-30	21,00	SERV	28,00	588,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPEZA DE VEÍCULOS ( GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	CRISTIANO FRANCISCO PONTES 06360927985	37.218.368/0001-30	1,00	SERV	11,00	11,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	CRISTIANO FRANCISCO PONTES 06360927985	37.218.368/0001-30	1,00	SERV	28,00	28,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LIMPEZA DE VEÍCULOS ( GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	CRISTIANO FRANCISCO PONTES 06360927985	37.218.368/0001-30	1,00	SERV	11,00	11,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	CRISTIANO FRANCISCO PONTES 06360927985	37.218.368/0001-30	1,00	SERV	28,00	28,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPEZA DE VEÍCULOS ( GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	CRISTIANO FRANCISCO PONTES 06360927985	37.218.368/0001-30	1,00	SERV	11,00	11,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	CRISTIANO FRANCISCO PONTES 06360927985	37.218.368/0001-30	1,00	SERV	28,00	28,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	LIMPEZA DE VEÍCULOS ( GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	CRISTIANO FRANCISCO PONTES 06360927985	37.218.368/0001-30	2,00	SERV	11,00	22,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	CRISTIANO FRANCISCO PONTES 06360927985	37.218.368/0001-30	2,00	SERV	28,00	56,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER TEMPERADO COM FARINHA DE TRIG	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	5,60	16,80
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA 400G (DIVERSOS SABORES)	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	PCTE	4,99	14,97
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FILTRO DE AR INTERNO	CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	07.869.457/0001-86	1,00	PC	80,00	80,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FILTRO DE AR EXTERNO	CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	07.869.457/0001-86	1,00	PC	189,50	189,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FILTRO DE AR	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	65,00	65,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FILTRO DE AR	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	65,00	65,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BLOCO DE RECIBO 1 X 50 215 X 94 mm.	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	5,00	UNI	23,40	117,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BLOCO DE RECEITUARIO 2X50	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	5,00	UNI	34,80	174,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BLOCO DE CONTROLE DE VISITAS 2X50	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	5,00	UNI	34,80	174,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CARIMBO TRODAT 4912	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	1,00	UNI	61,00	61,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE LEITE EM PASTA..	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	24,00	UNI	14,55	349,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FERMENTO QUIMICO PARA BOLO LATA 250g	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	LT	3,30	13,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	L	8,10	81,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	5,59	22,36
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	35,99	71,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	5,59	5,59
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	DZ	6,99	41,94
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	8,00	KG	6,99	55,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	12,00	L	3,30	39,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	3,90	15,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI); CONGELADO,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	13,95	55,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	18,70	74,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	2,75	5,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	4,45	22,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	KG	5,99	35,94
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TRANSPORTE DE CARGAS DIVERSAS.	KIM LOGISTICA E TRANSPORTE RODOVIARIO EIRELI	05.899.255/0001-51	1,00	SERV	1.736,00	1.736,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TONER	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	PC	45,00	45,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COCO RALADO DESIDRATADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	PCTE	3,99	11,97
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	5,59	5,59
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	DZ	6,99	13,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	5,99	11,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	6,99	27,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	96,00	L	3,30	316,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	4,45	13,35

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AÇUCAR REFINADO ESPECIAL PACOTE 5 KG	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	7,00	PCTE	14,19	99,33
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	5,99	5,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COCO RALADO DESIDRATADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	PCTE	3,99	39,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CONFEITOS (CHOCOLATE GRANULADO COLORIDO) EMBALAGEM DE 150 GR	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	PCTE	3,70	7,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE LEITE EM PASTA. ISENTO DE LACTOSE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	7,85	15,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMENDOIM - TIPO 1.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	PCTE	6,60	39,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	8,00	L	8,10	64,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FERMENTO QUIMICO PARA BOLO LATA 250g	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	LT	3,30	6,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUIRERA: CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	3,49	34,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VAGEM	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	0,50	KG	9,09	4,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	5,59	16,77
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO BRANCO.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	3,49	13,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	5,59	5,59
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	3,85	15,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	DZ	6,99	13,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARGARINA VEGETAL 1 KG - PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	7,65	7,65
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	KG	5,99	89,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	8,00	KG	4,84	38,72
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	8,00	KG	6,99	55,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	48,00	L	3,30	158,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	4,19	8,38
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	3,90	15,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	23,55	94,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	15,90	63,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI); CONGELADO,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	13,95	55,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA, PATINHO PICADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	29,15	116,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	18,70	74,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BETERRABA FRESCA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	3,45	13,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	2,75	5,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	KG	4,45	66,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,29	3,29
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	5,99	5,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CONFEITOS (CHOCOLATE GRANULADO COLORIDO) EMBALAGEM DE 150 GR	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	PCTE	3,70	7,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE LEITE EM PASTA. ISENTO DE LACTOSE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	UNI	7,85	23,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMENDOIM - TIPO 1.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	PCTE	6,60	39,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	L	8,10	32,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VAGEM	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	0,50	KG	9,09	4,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	5,59	11,18
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO BRANCO.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	3,49	6,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	5,59	5,59
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	3,85	19,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	DZ	6,99	13,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	12,00	KG	5,99	71,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	4,84	48,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	6,99	69,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	48,00	L	3,30	158,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	4,19	4,19
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	3,90	7,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	2,75	8,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	KG	4,45	66,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,29	3,29
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CONFEITOS (CHOCOLATE GRANULADO COLORIDO) EMBALAGEM DE 150 GR	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	PCTE	3,70	7,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMENDOIM - TIPO 1.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	PCTE	6,60	33,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	5,59	11,18
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO BRANCO.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	3,49	6,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	35,99	35,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	5,59	5,59
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	3,85	7,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	DZ	6,99	13,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLINGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	5,99	29,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	4,84	24,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	6,99	34,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	36,00	L	3,30	118,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	4,19	8,38
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	3,90	19,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	15,90	63,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA, PATINHO PICADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	29,15	116,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	4,10	4,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BETERRABA FRESCA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	3,45	10,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	4,45	22,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	2,75	5,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,29	3,29



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	5,59	27,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	DZ	6,99	13,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARGARINA VEGETAL 1 KG - PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	7,65	7,65
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	KG	5,99	89,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	6,99	69,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	72,00	L	3,30	237,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	4,19	16,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	3,90	15,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA, PATINHO PICADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	29,15	145,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	4,10	8,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BETERRABA FRESCA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	3,45	10,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	2,75	8,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	12,00	KG	4,45	53,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AIPIM: TIPO BRANCA OU AMARELA, FRESCA E COM CASCA INTEIRA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	6,20	6,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,29	3,29
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	3,85	11,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMÃO TIPO TAHITI	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	4,19	4,19
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	13,95	69,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	18,70	93,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	4,84	48,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO BRANCO.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	3,49	6,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COCO RALADO DESIDRATADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	PCTE	3,99	19,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMENDOIM - TIPO 1.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	PCTE	6,60	33,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CONFEITOS (CHOCOLATE GRANULADO COLORIDO) EMBALAGEM DE 150 GR	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	PCTE	3,70	7,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ALMOÇO	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	UNI	30,00	30,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ALMOÇO	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	3,00	UNI	31,00	93,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LANCHES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	2,00	UNI	13,00	26,00
	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	376,063	L	4,709	1.770,88
	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	100,90	L	5,899	595,21
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	71,83	L	5,749	412,95
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	2.506,942	L	4,709	11.805,19
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	AGENTE REDUTOR LIQUIDO AUTOMOTIVO (ARLA)	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	16,00	L	1,93	30,88
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	93,018	L	4,709	438,02
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1.124,765	L	4,709	5.296,52
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGENTE REDUTOR LIQUIDO AUTOMOTIVO (ARLA)	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	3,00	L	1,93	5,79
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1.071,622	L	4,649	4.981,97
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	AGENTE REDUTOR LIQUIDO AUTOMOTIVO (ARLA)	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	4,00	L	1,93	7,72
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	82,489	L	5,749	474,23
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	139,85	L	4,769	666,94
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	210,842	L	5,899	1.243,76
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	4,704	SERV	54,00	254,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	SERV	54,00	54,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	42,00	L	5,749	241,46
GABINETE DO PREFEITO E VICE	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	78,64	L	5,899	463,90
	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	52,56	L	5,899	310,05
	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	834,753	L	5,899	4.924,21
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PEDRA BRITA 2.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	M3	98,00	98,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	AREIA MEDIA.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	M3	105,00	210,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	M	1,40	2,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FITA ISOLANTE 10 MT.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	PC	5,80	5,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TOMADA 20 A DE IMBUTIR	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	7,50	7,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	INTERRUPTOR 1 TECLA E TOMADA DE IMBUTIR	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	9,00	9,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	6,00	6,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CX PARA LUZ PVC 4 X 2	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	UNI	1,30	2,60
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHUVEIRO COM HASTE.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	48,00	48,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES (AZUL E PRETO)	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	10,00	M	2,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES (AZUL, PRETO)	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	30,00	M	2,30	69,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ROLDANA PLASTICA 24 X 24 - COM PREGOS	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	10,00	UNI	0,90	9,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	SUPORTE SIMPLES PARA DISJUNTOR C/ PARAFUSOS	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	10,00	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	DISJUNTOR 25 AMPERES	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	13,00	13,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	UNI	1,30	3,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FECHADURA EXTERNA	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	48,00	48,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	10,00	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TE ESGOTO 40 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	4,00	4,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	4,00	UNI	7,00	28,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	UNI	2,50	7,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	2,00	2,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TE SOLDÁVEL 25mm	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	UNI	4,00	12,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	LUVA 25/20	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	2,00	2,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	REDUÇÃO 3/4 P 1/2	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	6,00	6,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO 3/4 L 1/2 R	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	UNI	5,00	15,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	6,00	UNI	0,90	5,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ADAPTADOR 3/4.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	UNI	5,00	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	LUVA LR 25 mm.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	UNI	5,00	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO PVC 100 MM ESGOTO - BARRA 6 M	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	UNI	70,00	210,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO PVC 40 MM ESGOTO - BARRA 6 METROS	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	UNI	35,00	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO SOLDAVÉL 25MM.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	UNI	20,00	60,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ADESIVO PVC 75 GR	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	ROLO	10,00	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CAIXA SINFONADA 100X50	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	10,00	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO BANHEIRO	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	6,00	6,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ANEL DE CERA PARA VEDAÇÃO DE BACIA SANITARIA COM GUIA	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	10,00	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ASSENTO SANITARIO SIMPLES	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	32,00	32,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CONJUNTO SANIT.(PIA, COLUNA, VASO) C/ CX DE DESCARGA SUPORTE	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	CONJ	360,00	360,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	63,00	63,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	REGISTRO DE PLÁSTICO PARA CHUVEIRO 3/4"	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	13,50	13,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	UNI	7,30	14,60
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	REJUNTE.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	6,00	KG	4,30	25,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ARGAMASSA 20 KG ACII	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	SC	18,95	56,85
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CERAMICA PEI 5 - 45 X 45	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	13,00	MT2	24,00	312,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CAIXA DE INSPEÇÃO 50 X 50- PLÁSTICA	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	50,00	50,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CONJUNTO FOSSA E FILTRO 1,10 X 1,53 (1.100 L) POLIETILENO	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	1.800,00	1.800,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	700,00	UNI	1,25	875,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CAL FINO 20 Kg.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	SC	12,50	12,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CAL FÁCIL	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	L	7,20	14,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CIMENTO 50 KG.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	7,00	SC	36,00	252,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	BR	16,00	32,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	AÇO BARRA DE FERRO 5.16	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	BR	53,00	159,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 13 X 15.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	KG	15,95	15,95
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 19 X 39.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	KG	18,00	18,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 18 X 30.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	KG	18,00	18,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO TELHEIRO	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	KG	19,50	19,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	6,00	UNI	19,50	117,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	6,00	6,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FORRO PINUS	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	6,00	MT2	14,58	87,48
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CANTONEIRA PINUS - 3m	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	PC	5,85	87,75
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PÍNUS 1X2 3M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	8,00	PC	4,95	39,60
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2ª	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	2,00	PC	23,40	46,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	12,00	PC	15,12	181,44
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AR CONDICIONADO INTERNO	ELETRO CENTRO COM. DE PEÇAS E ELETROELET. EIRELI	16.779.255/0001-34	1,00	UNI	3.384,99	3.384,99
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BANCO DE MADEIRA PLÁSTICA	ARTEFATOS DE MADEIRA REGIS LTDA	02.801.221/0001-94	1,00	UNI	570,00	570,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CURU MBI	DINAIR FERNANDES BARCELOS 05779148988	28.033.881/0001-66	1,00	UNI	28,00	28,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ANTITOXICO	DINAIR FERNANDES BARCELOS 05779148988	28.033.881/0001-66	1,00	UNI	16,00	16,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIPIRONA	DINAIR FERNANDES BARCELOS 05779148988	28.033.881/0001-66	1,00	UNI	14,70	14,70
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ELO - XICAM 2MG.	DINAIR FERNANDES BARCELOS 05779148988	28.033.881/0001-66	1,00	UNI	30,00	30,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	AGULHA 1 DIA	DINAIR FERNANDES BARCELOS 05779148988	28.033.881/0001-66	1,00	UNI	2,60	2,60
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERINGA	DINAIR FERNANDES BARCELOS 05779148988	28.033.881/0001-66	1,00	UNI	12,00	12,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FERROCK X	DINAIR FERNANDES BARCELOS 05779148988	28.033.881/0001-66	1,00	UNI	15,00	15,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DICLOFENACO AEROSOL 60grs	DINAIR FERNANDES BARCELOS 05779148988	28.033.881/0001-66	1,00	UNI	29,90	29,90
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CALCIO GLICOSADO	DINAIR FERNANDES BARCELOS 05779148988	28.033.881/0001-66	1,00	UNI	22,80	22,80
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DECTOMAX	DINAIR FERNANDES BARCELOS 05779148988	28.033.881/0001-66	1,00	UNI	29,90	29,90
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SPRAY SILVERBAC PRATA	DINAIR FERNANDES BARCELOS 05779148988	28.033.881/0001-66	2,00	UNI	20,60	41,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SPRAY MAX PRATA	DINAIR FERNANDES BARCELOS 05779148988	28.033.881/0001-66	2,00	UNI	20,00	40,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIPIRONA D-500	DINAIR FERNANDES BARCELOS 05779148988	28.033.881/0001-66	2,00	UNI	25,00	50,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CHEMITRIL	DINAIR FERNANDES BARCELOS 05779148988	28.033.881/0001-66	1,00	UNI	18,00	18,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MERCEPTON	DINAIR FERNANDES BARCELOS 05779148988	28.033.881/0001-66	1,00	UNI	37,50	37,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ELO - XICAM 0,5MG.	DINAIR FERNANDES BARCELOS 05779148988	28.033.881/0001-66	1,00	UNI	20,00	20,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	OLEO MOTOSERRA 5 L.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	123,09	123,09
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	RODA COMPLETA 2.50-4 4L.	TORTELLI MOTORES LTDA	79.240.354/0001-63	4,00	PC	79,00	316,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHALEIRA ELETRICA	DB S.A COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS	09.313.141/0043-98	1,00	UNI	99,00	99,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CHALEIRA ELETRICA	DB S.A COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS	09.313.141/0043-98	1,00	UNI	99,00	99,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	EXAME TOXICOLOGICO PARA MOTORISTAS	LABORATORIO MARTINEZ LTDA - ME	03.940.805/0001-03	1,00	UNI	160,00	160,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MAO DE OBRA TECNICA, LIMP. E HIGIEN. EM AR CONDICIONADO	ELETRO REFRIGERACAO TROPICAL LTDA ME	80.694.185/0001-10	1,00	SERV	150,00	150,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	EXECUCAO DE MEIO FIO	JOSE VITORINO DE SOUZA	26.926.166/0001-27	1,00	M	75,00	75,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	EXECUCAO DE CALCAMENTO	JOSE VITORINO DE SOUZA	26.926.166/0001-27	1,00	M	4.897,88	4.897,88
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRA 22000 KG	PS.ELLO ENGENHARIA E TRANSPORTES LTDA	35.795.728/0001-31	50,40	HRS	297,00	14.968,80
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	COLETA TRANSPORTE E DESTINACAO FINAL DE LODO SEPTICO	DEDETIZADORA BARROS LTDA	86.838.547/0001-86	24,00	M3	103,00	2.472,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	ROSELI RODRIGUES DA COSTA	34.122.144/0001-32	2,00	UNI	10,90	21,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARACUJÁ MADURO	HILARIO FABRIS	811.793.599-68	44,00	KG	7,80	343,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TANGERINA MADURA	HILARIO FABRIS	811.793.599-68	95,00	KG	3,90	370,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LARANJA, MADURA	HILARIO FABRIS	811.793.599-68	44,00	KG	3,20	140,80
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PEDRISCO	PLANALTO BRITAGEM LTDA	26.436.126/0001-05	22,46	TONE	34,00	763,64
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PEDRA BRITA CORRIDA._1	PLANALTO BRITAGEM LTDA	26.436.126/0001-05	385,02	TONE	45,50	17.518,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CONDICIONADOR DE AR SPLIT INVERTER 18.000 BTU/H	VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRI	17.417.928/0001-79	3,00	UNI	2.194,00	6.582,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PILHA AA.	IVETE REGINA ODORIZZI & CIA LTDA	02.541.699/0001-22	7,00	PAR	17,85	124,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANETA FIXA C/ CORRENTE KIT C/ 3UN	IVETE REGINA ODORIZZI & CIA LTDA	02.541.699/0001-22	2,00	KIT	49,95	99,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANETA MARCA TEXTO, DIVERSAS CORES	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	11,00	UNI	11,40	125,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALFINETE PARA MAPAS CABEÇA REDONDA CAIXA C/50 CORES DIVERSAS	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	6,00	CAIXA	25,90	155,40
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LAMPADA HALOGENA H3 55W. 12V.	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	1,00	PC	30,00	30,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LAMPADA H3 24V.	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	2,00	PC	30,00	60,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LAMPADA H 4 - 24 V	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	1,00	UNI	50,00	50,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CABO FLEXIVEL.	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	6,00	PC	12,00	72,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LANTERNA	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	3,00	UNI	52,6666	158,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FAROL AUXILIAR	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	4,00	PAR	138,00	552,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LAMPADA 2 POLOS	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	2,00	UNI	6,00	12,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAMPADA H3 24V.	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	2,00	PC	30,00	60,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAMPADA PISCA DD	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	2,00	UNI	6,00	12,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PETRONAS TUTELA TRANS	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	474,90	474,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DESENGRIPANTE	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	13,90	13,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SILICONE AROMACAR SPRAY	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	21,90	21,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUBRAX EXTRA TURBO 1L	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	2,00	UNI	42,16	84,32
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FLUIDO FREIO.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	10,90	10,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SILICONE AEROSOL	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	26,90	26,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SILICONE.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	28,90	28,90
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MUDAS DE CEBOLA	LAIR PEREIRA	542.008.819-34	17,00	UNI	25,00	425,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CADERNO UNIVERSITÁRIO 10 MATÉRIAS.	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	1,00	UNI	44,00	44,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAPIS GRAFITE PRETO N°2	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	2,00	UNI	11,14	22,28
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARTOLINA 150G 50X66 CORES DIVERSAS	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	3,00	UNI	22,00	66,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LÁPIS PRETO	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	5,00	UNI	33,00	165,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	APONTADOR 3 FUIROS COM DEPOSITO	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	4,00	KIT	39,00	156,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLA BRANCA 1 KG.	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	10,00	UNI	27,38	273,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CADERNO ESCOLAR MEDINDO 14X20 CM (FECHADO), CONTENDO 96 FOLH	IVETE REGINA ODORIZZI & CIA LTDA	02.541.699/0001-22	1,00	KIT	24,25	24,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CADERNO ESCOLAR	IVETE REGINA ODORIZZI & CIA LTDA	02.541.699/0001-22	1,00	UNI	17,75	17,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLA BRANCA USO ESCOLAR	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	3,00	UNI	43,11	129,33
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANETA HIDROGRAFICA ESTOJO C/ 25	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	1,00	UNI	72,77	72,77
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FOLHA EM EVA CORTIÇA, ATÓXICO E ANATÔMICO. TAMANHO MÍNIMO DE	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	1,00	CAIXA	180,25	180,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FOLHA EM EVA 600X400X2MM CORES DIVERSAS	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	30,00	UNI	120,53	3.615,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL SEDA 48CM X 60CM, C/100UN DIVERSAS CORES	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	5,00	CAIXA	11,50	57,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL PARANA 1M. X 8MM. KIT COM 10 UNIDADES	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	3,00	KIT	28,75	86,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL LAMINADO 45CM X 60CM DIVERSAS CORES	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	5,00	CAIXA	12,50	62,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FOLHA EM EVA 600X400X4MM CORES DIVERSAS	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	20,00	UNI	156,59	3.131,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FOLHA EM EVA CORTIÇA, ATÓXICO E ANATÔMICO. TAMANHO MÍNIMO DE	CARLOS ENRIQUE LUSSANI	19.941.698/0001-78	1,00	CAIXA	282,23	282,23
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEROLA EM METRO 4MM.	SIMONE KACIANO DE ARAUJO	11.234.029/0001-54	4,00	ROLO	42,00	168,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL PARA PRESENTE ROLO 100M	SIMONE KACIANO DE ARAUJO	11.234.029/0001-54	1,00	UNI	43,99	43,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PISTOLA PARA COLA QUENTE	GATE 72 COMERCIAL IMP. E EXP. LTDA	19.731.267/0001-87	3,00	UNI	17,80	53,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLA EM RELEVO SEM GLITTER	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	18,00	UNI	24,00	432,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FOLHA EM EVA 600X400X2MM CORES DIVERSAS	GATE 72 COMERCIAL IMP. E EXP. LTDA	19.731.267/0001-87	10,00	UNI	142,00	1.420,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO DE PAPEL KRAFT 1 KG 500 UNIDADES	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	1,00	CAIXA	17,30	17,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO DE PAPEL KRAFT 3 KG 500 UNIDADES	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	1,00	UNI	31,00	31,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO DE PAPEL KRAFT 2 KG 500 UNIDADES	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	1,00	UNI	24,00	24,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOBINA DE PAPEL PARDO	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	5,00	UNI	37,25	186,25
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PATE SADIA 100G. PRESUNTO	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	1,00	UNI	2,49	2,49
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MORTADELA.	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	1,00	KG	4,49	4,49
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PÃO FRANCÊS.	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	0,231	UNI	11,99	2,77



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MEL	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	1,00	KG	20,00	20,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	2,453	KG	1,49	3,66
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BISCOITO SORTIDO 670g	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	2,00	UNI	10,99	21,98
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	IOGURTE.	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	2,00	KG	5,49	10,98
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MANTEIGA TIROL C/ SAL 200G	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	4,00	UNI	9,99	39,96
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PAO DE FORMA 300g.	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	2,00	KG	7,79	15,58
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BISCOITO NINFA LEITE 740G	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	2,00	UNI	8,49	16,98
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SUCO CONCENTRADO 1Lt	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	2,00	UNI	16,99	33,98
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PATE DE PEITO DE PERU 100G	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	2,00	UNI	2,99	5,98
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MANGA.	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	0,789	KG	3,99	3,15
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BISNAGUINHA 300g	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	2,00	UNI	6,99	13,98
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	VERGAMOTA	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	0,987	KG	2,99	2,95
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TOMATE.	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	0,928	KG	4,99	4,63
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BOLO	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	2,00	UNI	11,99	23,98
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	IOGURTE	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	2,00	L	6,30	12,60
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BISCOITO ROSCA	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	2,00	UNI	9,99	19,98
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CUCA	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	4,00	UNI	9,49	37,96
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DOCE DE ABOBORA 400G	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	2,00	UNI	4,69	9,38
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DOCE DE LEITE EM PASTA - 400G	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	4,00	UNI	4,99	19,96
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PAO CASEIRO (BISCOITO)	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	3,00	KG	6,49	19,47
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BOLACHA 300g	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	3,00	UNI	5,99	17,97
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PÃO FRANCÊS:	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	0,721	UNI	9,99	7,20
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MORTADELA PERDIGAO FAT. 200G	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	3,00	UNI	7,49	22,47
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LARANJA.	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	2,127	KG	2,99	6,36

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MAMÃO PAPAIA	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	4,00	KG	3,50	14,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MACA.	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	1,283	KG	3,99	5,12
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BANANA PRATA	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	0,723	KG	3,99	2,88
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MARGARINA COM SAL 1kg	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	2,00	UNI	17,49	34,98
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	REQUEIJÃO	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	3,00	UNI	6,99	20,97
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MAIONESE HEINZ 400G	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	3,00	UNI	11,99	35,97
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	NATA 300g	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	4,00	UNI	8,49	33,96
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PÃO FRANCÊS - KILO	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	0,388	KG	9,99	3,88
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PAO MAE E FILHA	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	4,00	UNI	6,99	27,96
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PATE PRESUNTO	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	4,00	UNI	2,99	11,96
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MORTADELA OURO PERDIGAO FAT. 200G	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	3,00	UNI	9,49	28,47
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	QUEIJO MUSSARELA FATIADO 400G	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	10,00	UNI	19,99	199,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PRESUNTO	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	10,00	PCTE	16,99	169,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PAO DOCE DE LEITE MILA 500G	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	2,00	UNI	8,99	17,98
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PÃO DOCE (CHINEQUE)	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	2,00	UNI	8,99	17,98
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BISCOITO MARIA 740g	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	4,00	UNI	9,79	39,16
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BISCOITO AGUA E SAL	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	4,00	UNI	10,99	43,96
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	COLHER SOBREMESA PLASTICA DESCARTAVEL C/50	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	PCTE	4,20	42,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CHÁ SABOR NATURAL: 25 SACHÊS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	CAIXA	5,00	50,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 19 X 39.	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	7,00	KG	17,89	125,23
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	SERV	1.620,00	1.620,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	PCTE	5,00	50,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÉDICO VETERINÁRIO PESSOA JURÍDICA PARA ATENDIMENTOS	MARIA LUIZA ZANOTTO 68597550910	42.167.971/0001-70	1,00	SERV	2.500,00	2.500,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	IMPLANTAÇÃO DOS SISTEMAS E TREINAMENTO	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	SERV	1.750,00	1.750,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CAPA 5/8-CP10	ORILDO TALAMINI ME	02.061.951/0001-04	2,00	PC	15,00	20,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TERMINAL	ORILDO TALAMINI ME	02.061.951/0001-04	1,00	UNI	30,00	19,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MANGUEIRA 5/8 2T	ORILDO TALAMINI ME	02.061.951/0001-04	2,50	M	80,00	135,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TUBO GALVANIZADO	PALUDO SINALIZAÇÕES LTDA	24.390.846/0001-43	24,00	UNI	120,00	2.880,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PLACA	PALUDO SINALIZAÇÕES LTDA	24.390.846/0001-43	24,00	PC	100,00	2.400,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TINTA PARA PISO 18L (COR A DEFINIR)	SSM COMERCIO DE TINTAS LTDA	28.040.796/0001-25	14,00	UNI	135,00	1.890,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GARRAFA TERMICA 1,9L	DB S.A COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS	09.313.141/0043-98	1,00	UNI	69,90	69,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	POSTE ORNAMENTAL 10 M FLANGEADO COM BRAÇO DUPLO A 180° NO AS	ELETROCIDADE COMÉRCIO DE ELETROFERRAGENS EIRELI	27.192.870/0001-66	2,00	UNI	1.879,99	3.759,98
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CURSO DE NOVA LEI DE LICITACOES	CEAP TREINAMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL LTDA	13.891.611/0001-19	1,00	SERV	990,00	990,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	COLETA TRANSPORTE E DESTINACAOFINAL DE LODO SEPTICO	DEDETIZADORA BARROS LTDA	86.838.547/0001-86	16,00	M3	103,00	1.648,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇO DE PINTURA	MARCOS RODRIGUES DE ALMEIDA 05980306978	12.069.020/0001-06	50,00	SERV	12,00	600,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇOS DE PINTURA	MARCOS RODRIGUES DE ALMEIDA 05980306978	12.069.020/0001-06	277,15	SERV	2,3399	648,53
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇOS DE PINTURA	MARCOS RODRIGUES DE ALMEIDA 05980306978	12.069.020/0001-06	446,19	SERV	2,64	1.177,94
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAFÉ EM PÓ 500 G TORRADO, MOÍDO - EMBALAGEM A VÁCUO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	13,00	UNI	9,80	127,40
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CAFÉ EM PÓ 500 G TORRADO, MOÍDO - EMBALAGEM A VÁCUO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	UNI	9,80	58,80
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	PCTE	15,99	15,99
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DOCE DE LEITE EM PASTA - 400G	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	6,65	6,65
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DOCE DE FRUTAS CREMOSO DIVERSOS SABORES	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	PCTE	5,30	5,30
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA 400G DIVERSOS SABORES)	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	PCTE	4,99	19,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OFICINEIRO BALLET	MARIA EDUARDA DA SILVA RAFAELI 10214116980	24.169.980/0001-19	48,00	HRS	40,00	1.920,00
	CAMISETA GOLA "V", BRANCA MANGA CURTA - TAM 08 AO 14	SUPERA UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIREL	82.112.475/0001-34	51,00	UNI	13,72	699,72
	BLUSA PELUCIADA AZUL MARINHO, DECOTE REDONDO - TAM 08 AO 14	SUPERA UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIREL	82.112.475/0001-34	19,00	UNI	40,3831	767,28
	JAQUETA EM MICROFIBRA AZUL MARINHO - TAM 02 AO 08	SUPERA UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIREL	82.112.475/0001-34	35,00	UNI	51,70	1.809,50
	JAQUETA EM MICRO FIBRA, AZUL MARINHO, TAM 10 AO 16	SUPERA UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIREL	82.112.475/0001-34	41,00	UNI	57,81	2.370,21

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	JAQUETA EM MICRO FIBRA, AZUL MARINHO - TAM P AO GG	SUPERA UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIREL	82.112.475/0001-34	47,00	UNI	62,22	2.924,34
	CALÇA COM RECORTE MASCULINO, AZUL MARINHO, TAM 02 AO 06	SUPERA UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIREL	82.112.475/0001-34	37,00	UNI	29,4852	1.090,95
	CALÇA COM RECORTE MASCULINO, AZUL MARINHO, TAM 08 AO 12	SUPERA UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIREL	82.112.475/0001-34	20,00	UNI	39,5923	791,85
	CALÇA COM RECORTE FEMININO, AZUL MARINHO TAM 16 AO G	SUPERA UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIREL	82.112.475/0001-34	25,00	UNI	46,311	1.157,78
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CONCERTO DE MOTOSERRA	FORTHE MECANICA AGRICOLA LTDA	25.408.648/0001-22	1,00	SERV	60,00	60,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SEGURO TOTAL	GENTE SEGURADORA SA	90.180.605/0001-02	1,00	SERV	16.518,29	16.518,29
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	3,00	CAIXA	47,88	143,64
	LIMPEZA DE VEÍCULOS/MÁQUINAS LEVES (KOMI/DUCATO)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	6,00	SERV	23,00	138,00
	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES (KOMBI/DUCATO)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	6,00	SERV	25,00	150,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS - (MICRO/ONIBUS)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	13,00	SERV	38,00	494,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPEZA DE VEÍCULOS MÉDIO PESADO (MICROS/ONIBUS)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	13,00	SERV	33,00	429,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS - (MICRO/ONIBUS)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	SERV	300,00	300,00
	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS - (MICRO/ONIBUS)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	3,00	SERV	76,6666	230,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PEDRISCO	PLANALTO BRITAGEM LTDA	26.436.126/0001-05	36,72	TONE	34,00	1.248,48
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PÓ DE PEDRA BRITA	PLANALTO BRITAGEM LTDA	26.436.126/0001-05	38,60	TONE	48,50	1.872,11
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PEDRA BRITA CORRIDA._1	PLANALTO BRITAGEM LTDA	26.436.126/0001-05	20,18	TONE	45,50	918,19
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GRAXETA MOLYTHANE 3252	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	1,00	PC	64,54	64,54
	OFICINEIRO FANFARRA E DANÇA	ROBSON CICHACZ DE SOUZA - 04545512909	30.356.654/0001-13	810,00	SERV	40,00	32.400,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OFICINEIROS KARATE E GINASTICA MARCIAL	ASSOCIAÇÃO FERNANDES DE KARATE	17.604.634/0001-56	67,50	SERV	40,00	2.700,00
	OFICINEIRO BALLET	MARIA EDUARDA DA SILVA RAFAELI 10214116980	24.169.980/0001-19	250,225	HRS	40,00	10.008,99
	OFICINEIRO GAITA/VIOLÃO	HYAGO HERON WOLINGER 08930306942	40.578.147/0001-88	202,525	HRS	40,00	8.100,99
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DE MADEIRA	VANIR PIRES DA CRUZ	24.175.320/0001-40	45,00	MT2	97,00	4.365,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DE ALVENARIA	VANIR PIRES DA CRUZ	24.175.320/0001-40	8,00	MT2	190,00	1.520,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DE ALVENARIA	VANIR PIRES DA CRUZ	24.175.320/0001-40	3,682	MT2	179,00	659,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PERSIANA VERTICAL DE PVC	JEFFERSON RICIERI ALVES DA SILVA 06292790983	38.424.331/0001-21	8,00	UNI	119,90	959,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANUTENCAO DE PERSIANAS	JEFFERSON RICIERI ALVES DA SILVA 06292790983	38.424.331/0001-21	2,00	SERV	20,00	40,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANUTENCAO C/ REPOSICAO DE LAM. PERSIANAS	JEFFERSON RICIERI ALVES DA SILVA 06292790983	38.424.331/0001-21	3,00	SERV	82,50	247,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	OLEO 15W40	POSTO SCARIOT LTDA.	00.306.799/0001-49	1,00	UNI	349,00	349,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TUBO SUCCAO LAR. NAM 3" X 5,90MM. X 25M.	PABOVI IND. DE PLASTICOS LTDA.	90.586.413/0001-92	25,00	M	66,34	1.658,61
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COSTURA DE UNIFORMES	CRISTIANE RIBEIRO LOPES	33.626.708/0001-01	1,00	SERV	170,00	170,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAVACAO DE UNIFORMES	CRISTIANE RIBEIRO LOPES	33.626.708/0001-01	279,00	PC	0,85	237,15
	LIMPEZA DE VEÍCULOS/MÁQUINAS LEVES (KOMI/DUCATO)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	6,00	SERV	23,00	138,00
	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES (KOMBI/DUCATO)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	6,00	SERV	25,00	150,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	PCTE	5,00	10,00
	CALÇA COM RECORTE FEMININO, AZUL MARINHO TAM 16 AO G	SUPERA UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIREL	82.112.475/0001-34	46,00	UNI	46,311	2.130,31
	CALÇA COM RECORTE FEMININO, AZUL MARINHO TAM 10 AO 14	SUPERA UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIREL	82.112.475/0001-34	120,00	UNI	39,7351	4.768,21
	CALÇA COM RECORTE FEMININO, AZUL MARINHO TAM 02 AO 08	SUPERA UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIREL	82.112.475/0001-34	143,00	UNI	29,5914	4.231,57
	CALÇA COM RECORTE MASCULINO, AZUL MARINHO, TAM 14 AO P	SUPERA UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIREL	82.112.475/0001-34	64,00	UNI	42,8684	2.743,58
	CALÇA COM RECORTE MASCULINO, AZUL MARINHO, TAM 08 AO 12	SUPERA UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIREL	82.112.475/0001-34	145,00	UNI	39,5923	5.740,88
	CALÇA COM RECORTE MASCULINO, AZUL MARINHO, TAM 02 AO 06	SUPERA UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIREL	82.112.475/0001-34	77,00	UNI	29,4852	2.270,36
	JAQUETA EM MICRO FIBRA, AZUL MARINHO, TAM GG AO XG	SUPERA UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIREL	82.112.475/0001-34	5,00	UNI	65,70	328,50
	JAQUETA EM MICRO FIBRA, AZUL MARINHO - TAM P AO GG	SUPERA UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIREL	82.112.475/0001-34	96,00	UNI	62,22	5.973,12
	JAQUETA EM MICRO FIBRA, AZUL MARINHO, TAM 10 AO 16	SUPERA UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIREL	82.112.475/0001-34	250,00	UNI	57,81	14.452,50
	JAQUETA EM MICROFIBRA AZUL MARINHO - TAM 02 AO 08	SUPERA UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIREL	82.112.475/0001-34	280,00	UNI	51,70	14.476,00
	BLUSA PELUCIADA AZUL MARINHO, DECOTE REDONDO - TAM 16 AO M	SUPERA UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIREL	82.112.475/0001-34	48,00	UNI	44,5606	2.138,91
	BLUSA PELUCIADA AZUL MARINHO, DECOTE REDONDO - TAM 08 AO 14	SUPERA UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIREL	82.112.475/0001-34	311,00	UNI	40,3831	12.559,14
	BLUSA PELUCIADA AZUL MARINHO, DECOTE REDONDO- TAM 02 AO 06	SUPERA UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIREL	82.112.475/0001-34	163,00	UNI	32,4921	5.296,21
	CAMISETA GOLA "V", BRANCA MANGA LONGA - TAM 16 AO G	SUPERA UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIREL	82.112.475/0001-34	40,00	UNI	15,51	620,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CAMISETA GOLA "V", BRANCA MANGA LONGA - TAM 08 AO 14	SUPERA UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIREL	82.112.475/0001-34	326,00	UNI	14,94	4.870,44
	CAMISETA GOLA "V", BRANCA MANGA LONGA - TAM 02 AO 06	SUPERA UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIREL	82.112.475/0001-34	173,00	UNI	14,19	2.454,87
	CAMISETA GOLA "V", BRANCA MANGA CURTA: TAM 16 AO G	SUPERA UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIREL	82.112.475/0001-34	40,00	UNI	14,19	567,60
	CAMISETA GOLA "V", BRANCA MANGA CURTA - TAM 08 AO 14	SUPERA UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIREL	82.112.475/0001-34	276,00	UNI	13,72	3.786,72
	CAMISETA GOLA "V", BRANCA MANGA CURTA - TAM 02 AO 06	SUPERA UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIREL	82.112.475/0001-34	174,00	UNI	13,16	2.289,84
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COMPLEMENTO.	CASSIO RUBENS DIAS DE TOLEDO FILHO 03118382864	37.003.130/0001-98	1,00	PGTO	150,00	150,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	REPASSE.	CIEE/SC- CENTRO DE INTEG. EMPRESA-ESCOLA DO EST.	04.310.564/0001-81	1,00	PGTO	4.823,27	4.823,27
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	2,00	CAIXA	47,88	95,76
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE AÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO.	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	425,00	CM	7,40	3.145,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS - LINHA LEVE	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	2,597	SERV	67,00	174,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	ROSELI RODRIGUES DA COSTA	34.122.144/0001-32	2,00	UNI	10,90	21,80
GABINETE DO PREFEITO E VICE	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	ROSELI RODRIGUES DA COSTA	34.122.144/0001-32	3,00	UNI	10,90	32,70
	GAS PARA COZINHA P13	ROSELI RODRIGUES DA COSTA	34.122.144/0001-32	2,00	BUJ	84,42	168,84
GABINETE DO PREFEITO E VICE	ARTES PARA REDES SOCIAIS ( FACEBOOK, INSTAGRAM E OUTROS)	MARCOS AURELIO AIRES SCHMIDT 09852779982	40.297.177/0001-16	26,00	UNI	26,00	676,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	ARTES PARA FLYER/FAIXAS/BANNERS	MARCOS AURELIO AIRES SCHMIDT 09852779982	40.297.177/0001-16	11,00	UNI	100,00	1.100,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DE ALVENARIA	VANIR PIRES DA CRUZ	24.175.320/0001-40	8,60	MT2	190,00	1.634,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DE MADEIRA	VANIR PIRES DA CRUZ	24.175.320/0001-40	97,00	MT2	45,00	4.365,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇO DE ZELADORA	THAMIRES FRANCA LEFFER 11766401945	41.218.178/0001-90	0,25	SERV	7.200,00	1.800,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACARRÃO CASEIRO EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	6,00	KG	10,20	61,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DE POLVILHO EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	8,00	KG	27,83	222,64
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO CASEIRO SOVADO, PESANDO 600 GR	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	46,00	UNI	11,4043	524,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DE COCO EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	9,00	KG	28,26	254,34
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO CASEIRO TIPO NATAL SEM PINTAR EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	11,00	UNI	26,37	290,07
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇO DE ZELADORA	LUCIANA APARECIDA GREIN 07276136930	41.768.861/0001-00	0,217	SERV	7.200,00	1.560,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇO DE ZELADORA	GISLAINE ROSA MADRUGA 10645278920	42.307.323/0001-72	0,20	SERV	7.200,00	1.440,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇO DE ZELADORA	DORCELI FERREIRA 05783434957	32.738.678/0001-62	0,25	SERV	7.200,00	1.800,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇO DE ZELADORA	DEJANIRA BUENO 07824032981	41.743.145/0001-60	0,233	SERV	7.200,00	1.680,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇO DE ZELADORA	CLEITON DA SILVA DOLBERTH 06530295941	42.127.202/0001-49	0,25	SERV	7.200,00	1.800,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	ARTE	MARCOS AURELIO AIRES SCHMIDT 09852779982	40.297.177/0001-16	125,301	SERV	63,00	7.894,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CABO HDMI 2M	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	19,90	19,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MOUSE (SEM FIO; 1000 DPI; BOTÕES: 03; DIMENSÕES MÍNIMAS: 105	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	CONJ	47,00	47,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PA DE METAL	SULMACRO LIXEIRAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	72.098.312/0001-90	1,00	UNI	40,00	40,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CARRINHO PARA COLETA DE LIXO	SULMACRO LIXEIRAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	72.098.312/0001-90	1,00	UNI	1.100,00	1.100,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GARRAFA TERMICA 1,9L	DB S.A COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS	09.313.141/0043-98	1,00	UNI	69,90	69,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHALEIRA ELETRICA 1,8L	DB S.A COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS	09.313.141/0043-98	1,00	UNI	79,90	79,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇO DE PINTURA	RODRIGO AUGUSTO DO ROSARIO CERVEIRA EIRELI	25.242.408/0001-09	450,00	SERV	8,00	3.600,00
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>639.908,81</b>